
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от   26 марта 2021 года № 167  

г. Джанкой 

  

  

О закреплении муниципальных образовательных  учреждений, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования за 

конкретными территориями муниципального образования 

Джанкойский район 

 

 

В соответствии со статьями 9, 67 Закона Российской Федерации  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», постановлением администрации Джанкойского района  

от  29.09.2020 № 558 «Об утверждении административного регламента 

администрации Джанкойского района Республики Крым по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым, а также в целях информирования граждан о доступности дошкольного 



 2 

образования на территории муниципального образования Джанкойский 

район, администрация Джанкойского района    п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить закрепление муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования за конкретными  территориями муниципального 

образования Джанкойский район (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Джанкойского района от 13.03.2020 № 156 «О закреплении муниципальных 

образовательных  учреждений, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования за конкретными территориями 

муниципального образования Джанкойский район». 

3. Управлению образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района: 

3.1. При проведении комплектования (доукомплектования) 

образовательных учреждений, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, в случае отсутствия свободных мест  

в указанных в заявлении родителя (законного представителя) детских садах, 

предлагать другие муниципальные образовательные учреждения, имеющие 

свободные места, с правом последующего перевода (по заявлению родителя 

(законного представителя) в территориально закрепленные муниципальные 

образовательные учреждения в момент появления свободного места, 

соответствующего возрасту ребенка, в течение года. 

3.2. Обеспечить информирование жителей Джанкойского района  

о территориях, за которыми закреплены муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования, через сайты управления образования, молодежи  

и спорта администрации Джанкойского района, сайты образовательных 

учреждений, информационных стендах. 



 3 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Джанкойского района Республики 

Крым 

от  26.03.2021 г. № 167 

 

 

З А К Р Е П Л Е Н И Е   

муниципальных образовательных  учреждений,  

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования  

за конкретными  территориями  муниципального образования Джанкойский район 

 

Азовское сельское поселение 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Азовский детский сад «Тополек» 

Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, пгт.Азовское, ул.Крымская, 5 

пгт.Азовское 

Вольновское сельское поселение 
2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Вольновский детский сад 

«Ивушка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, пгт.Вольное, ул.Чкалова, 5 

пгт.Вольное 

Заречненское сельское поселение 
3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Заречненская школа с 

крымскотатарския языком обучения – детский сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Заречное, ул.Киевская, 22 а 

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Заречненская школа-детский сад» 

Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Заречное, ул. Олега Кошевого, 25 

с.Заречное 

с.Болотное 

с.Перепелкино 

с.Смежное 

с.Низинное 

с.Митюрино 

с.Армейское 



 2 

Завет-Ленинское сельское поселение 
5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Завет-Ленинская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Завет-Ленинский, ул. Шевченко, 42 

с.Завет-Ленинский 

с.Мартыновка 

с.Зеленый Яр 

с.Пушкино 

с.Мелководное 

с.Солонцовое 

Изумрудновское сельское поселение 
6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Изумрудновский детский сад 

«Аленушка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Изумрудное, ул.Краснознаменная, 3 

с.Изумрудное 

с.Овощное 

с.Калиновка 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новостепновский детский сад 

«Радуга» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Новостепное,  ул. Бульварная, 11Г 

с.Новостепное 

с.Дмитриевка 

с.Мичуриновка 

Кондратьевское сельское поселение 
8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Кондратьевский детский сад 

«Василек» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Кондратьево, ул.Учительская,  1Б 

с.Кондратьево 

с.Рубиновка 

с.Советское 

с.Дорожное 

Крымковское сельское поселение 
9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Крымковский детский сад 

«Тополек» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Крымка, ул.Садовая, 23 

с.Крымка 

Лобановское сельское поселение 
10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лобановская школа – детский сад» 

Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Лобаново, ул.Ленина, 1 

с.Лобаново 

с.Жилино 

с.Ясное 

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Марьинский детский сад 

«Светлячок» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Марьино, ул.Днепровская, 57 

с.Марьино 

с.Орденоносное 



 3 

Луганское сельское поселение 
12. Муниципальное образовательное учреждение общего и дошкольного образования 

«Луганская школа – детский сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Луганское,  пер.Центральный, 1 

сЛуганское 

с.Ковыльное 

с.Тутовое 

с.Пробуждение 

с.Ударное 

Майское сельское поселение 
13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Майский детский сад 

«Солнышко» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Майское, ул.Пушкина, 56   

с.Майское 

с.Октябрь 

с.Ближнее 

с.Ларино 

с.Полевое 

Масловское сельское поселение 
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Масловская школа –детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Маслово, пер.Школьный, д.6 

с.Маслово 

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Комсомольский детский сад 

«Солнышко» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Комсомольское, ул.Первомайская, 25 

 

с.Комсомольское 

с.Субботник 

Медведевское сельское поселение 
16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Медведевский детский сад 

«Солнышко» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Медведевка, ул.40 лет Победы, 23 

 

с.Медведевка 

с.Тургенево 

с.Предмостное 

Мирновское сельское поселение 
17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Рысаковский детский сад 

«Малютка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Рысаково, ул.Садовая, 33 

с.Мирновка 

с.Рысаково 

с.Тимофеевка 

с.Днепровка 

с.Константиновка 



 4 

Новокрымское сельское поселение 
18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новокрымский детский сад 

«Ромашка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Новокрымское, ул.Крымская, 37 

с.Новокрымское 

с.Павловка 

с.Источное 

Пахаревское сельское поселение 
19. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Пахаревская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Пахаревка, ул.Таврическая, 26 

 

с.Пахаревка 

с.Выпасное 

Победненское сельское поселение 
20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Победненский детский сад 

«Искорка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Победное, ул.Победы, 75 

с.Победное 

с.Новая Жизнь 

с.Тарасовка 

Просторненское сельское поселение 
21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Просторненский детский сад 

«Капитошка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Просторное, ул.Первомайская, 2 

с.Просторное 

с.Бородино 

с.Нижние Отрожки 

с.Славянское 

22. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Стефановская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Стефановка,  ул.Ленина, 21 

с.Стефановка 

с.Антоновка 

23. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Апрелевский детский сад 

«Капелька» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Апрелевка, ул. Буденного, 28 

с.Апрелевка 

Рощинское сельское поселение 

24. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Рощинская школа – детский сад» 

Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Рощино, ул.Юбилейная, 15 

 

с.Рощино 

с.Ближнегородское 

с.Краснодольное 

с.Серноводское 

с.Озерное, 1379 км 



 5 

Роскошненское сельское поселение 
25. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Роскошненская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Роскошное,  ул.Ленина, 36а 

с.Роскошное 

с.Зерновое 

Светловское сельское поселение 
26. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Светловский детский сад 

«Солнышко» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Светлое, ул.Федорченко, 13 

с.Светлое 

с.Благодатное 

Ермаковское сельское поселение 
27. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение МДОУ «Ермаковский детский сад 

«Теремок» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Ермаково, ул.Крымская, 24 

с.Ермаково 

с.Островское 

с.Соленое Озеро 

с.Столбовое 

с.Придорожное 

с.Копани 

с.Ветвистое 

Стальненское сельское поселение 
28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стальновский детский сад 

«Ивушка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Стальное, ул.Набережная, 19 

с.Стальное 

с.Новопавловка 

с.Многоводное 

с.Родное 

с.Новоконстантиновка 

с.Озерки 

с.Новофедоровка 

с.Прозрачное 

Табачненское сельское поселение 
29. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Табачненская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Табачное,  ул.Стадионная, 10 

 

с.Табачное 

с.Хлебное 



 6 

30. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новосельцевский детский сад 

«Ивушка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Новосельцево, ул.Ленина, 27 

с.Новосельцево 

с.Федоровка 

Чайкинское сельское поселение 
31. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Чайкинская школа – детский сад» 

Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Чайкино, ул. Ленина,3 

с.Чайкино 

с.Мысовое 

Целинное сельское поселение 
32. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Целинновский детский сад 

«Ромашка» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Целинное, ул.Садовая, 10 

с.Целинное 

с.Колоски 

с.Томашевка 

Ярковское сельское поселение 
33. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Ярковский детский сад 

«Жаворонок» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Яркое, ул.Пирогова, 10 

с.Яркое 

с.Ястребцы 

Яснополянское сельское поселение 
34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Яснополянская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Яснополянское, ул.Первомайская, 2 а 

с.Яснополянское 

с.Володино 

с.Рюмшино 

Яркополенское сельское поселение 
35. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Яркополенская школа – детский 

сад» Джанкойского района Республики Крым 

Адрес: Джанкойский район, с.Яркое Поле,  ул. Мичурина, дом 29 "А" 

с.Яркое Поле 

с.Находка 

с.Веселое 

с.Тимирязево 

с.Славянка 

с.Арбузовка 

ст.Отрадная 

с.Дубровка 
 

_____________________ 


